Charles Martel dan pasukannya memenangi pertempuran. Bagi pasukan Abdul Rahman bin Abdullah al-Ghafiqi medan perang di Tours ini menjadi subuah *balath al-Syuhada* “???? ???????”, medan para syahid. Pertempuran ini pecah di tahun 732 M / 114 H (Syalabi. Jilid II, 1984:130).

Sumber bacaan:

- Ahmad Syalabi. 1984. *Mausu’atu al-Tarikh al-Islami*, Jilid II. al-Nahdah al-Masriyah.
- Hasan Ibrahim, *Tarikh al-Islam al-Siyasi*.
- Philip K. Hitti. 2006 (cetakan I edisi soft cover). *History of the Arabs*. Jakarta: Serambi.